ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh nguồn kinh phí thuộc Dự án khai thác quỹ đất để phát

triển kết cấu hạ tầng Khu trung tâm hành chính huyện theo Kết luận

Kiểm toán ngân sách năm 2019

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai Khóa X, kỳ họp chuyên đề

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số Điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông báo kết quả kiểm toán số 113/TB-KVXII ngày 30/12/2020 của

Kiểm toán nhà nước Khu vực XII;

Căn cứ Công văn số 205/UBND-KTTH ngày 19/01/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận Kiểm toán ngân sách địa phương

năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 03/3/2020 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc chuyển nhiệm vụ chi ngân sách 2019 sang năm 2020.

Dự toán giao năm 2019 đối với nguồn thu tiền sử dụng đất thuộc dự án khai

thác quỹ đất để phát triển kết cấu hạ tầng Khu trung tâm hành chính huyện Ia

H'Drai, tỉnh Kon Tum và Dự án khai thác quỹ đất để phát triển kết cấu hạ tầng, bố

trí dân cư dọc Quốc lộ 14C đoạn từ Trung tâm hành chính huyện đến ngã 3 Quốc

lộ 14C- Sê san 3 số tiền 31.000,0 triệu đồng, đến cuối năm 2019 số thu tiền sử

dụng đất chưa đạt số thu theo từng dự án, huyện chưa thực hiện rà soát cắt giảm

quy mô, điều chỉnh kế hoạch vốn đảm bảo khả năng cân đối vốn dẫn đến chưa hủy

dự toán số tiền 12.441 triệu đồng. Thực hiện theo kết luận Kiểm toán ngân sách địa

phương năm 2019 của Kiểm toán nhà nước khu vực XII yêu cầu điều chỉnh chuyển

nguồn đối với dự án khai thác quỹ đất để phát triển kết cấu hạ tầng Khu trung tâm

hành chính huyện Ia H'Drai, Ủy ban nhân dân huyện đề xuất điều chỉnh giảm

12.441,0 triệu đồng (Mười hai tỷ, bốn trăm bốn mươi mốt triệu đồng) kinh phí

thuộc dự án khai thác quỹ đất để phát triển kết cấu hạ tầng Khu trung tâm hành

chính huyện Ia H'Drai đã được chuyển nhiệm vụ chi năm 2019 sang năm 2020, bổ

sung nguồn tập trung tại ngân sách huyện.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết

định./.

2

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu:VT - LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2021-02-27T07:49:07+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2021-02-27T16:00:28+0700

		2021-02-27T16:00:41+0700

		2021-02-27T16:00:42+0700

		2021-02-27T16:00:42+0700